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LE AZ ÁLARCCAL!
Nem lehet bolonditani a bajai népet. 

Báró Podmaniczky a maga valóságában
A „B H .“ tegnapi száma Rajk Aladár 

személye ellen újabb támadást intéz. A 
cikkre alább bővebben reflektálunk. Itt 
annyit jegyzőnk meg, hogy azok az 
emberek, akik a támadást intézték, nem 
Rajk Aladárt álcázták le, hanem ők ma­
guk vetették le az álcát és most meg­
mutatták Baja város közönségének, 
pártkülönbség nélkül, gyűlölettől, szen­
vedélytől, a tisztesség elleni ellenszenv­
től eltorzult arcukat. Persze-persze a 
jelöltjüket nem dicsérhetik fel, nincs 
rajta mit dicsérni való, tehát az ellen­
jelöltről akarnak rosszat mondani, a 
sárba rántani, hogy eltereljék a közön­
ség figyelmét az ő jelöltjükről

Tisztelt Polgártársak !
A ti becsületes lelketekhez szólunk, 

amikor a legutóbbi napok arcpiritó, 
vérlázitó eseményei, a muszkapártiak 
gálád rágalmai, alávaló támadásai, durva 
erőszakoskodásai után arra kérünk ben­
neteket, hogy az alábbi sorainkat hig­
gadtan olvassátok el és olvasás után 
mérlegeljétek, hogy hol, kinek a részén 
van a szent igazság? Nekünk van-e 
igazunk, a kik becsületes, komoly, tö 
rekvő munkával szolgáltuk és szolgál­
juk az érdekeiteket, nekünk, akik a vá- 
városházán Rajk Aladár vezérlete alatt 
megteremtettük a tisztességes, a becsü­
letes közigazgatást, nekünk-e, akik meg­
tisztítottuk a városi közigazgatás Augiász 
istállóját, nekünk e, akik a nép érdé 
keiért mindig és minden időben síkra 
szállunk, vagy azoknak, akik, hogy a 
város uralmát a kezükhöz akarják ra­
gadni, hogy ismét visszaállítsák a régi 
rothadt, néplenéző uralmat, hogy a 
várost a maguk uzsorás céljaira kihasz­
nálják. Komolyan mérlegeljétek, hogy 
nekünk-e van igazunk, avagy a Müller 
Jóskáknak, az Orv—Tutáknak, a köz- 
jegyzöségre vágyó Kis Péterkéknek, 
a szürke nullák, az apró, léha üres stré­
bereknek ?

Emlékezzetek vissza, tisztelt Polgár

társaim, mi volt, tni történt 9 esztendő­
vel ezelőtt

Az akkori óliberális párti képviselő- 
jelölt korrupt fegyverekkel, a meg­
győződés teljes hiányával jött ismét 
mandátumot kérni Az akkori 67-es pot- 
tentátok odaígérték néki a mandátumot, 
mert azt hitték azok az emberek, hogy 
titeket, Polgárok, magyar véreim, még 
mindig úgy terelhetnek, úgy vihetnek 
az urnák elé, mint a birkanyájat. Azt 
hitték, hogy nincsen meg bennetek a 
polgári önérzet, azt hitték, hogy a sok 
arcul csapás, a sok nyakleves után újra 
odatartjátok a várost a „kegyelmes úr“ 
elé: Kérünk a mi városunknak niég egy 
pofont.

ügy vélték ezek, a népet kiaknázó 
papírmasé akrobaták, ezek az agyag­
lábon járó óriások, hogy ők parancsol­
nak, és mi, Polgárok a parancsot kö­
vetni tartozunk. Azt hitték, hogy elfe­
ledtük, hogy az ő 40 éves uralmukkal 
tönkre tették a várost, hogy az egykor 
hires kereskedelmünket pocsékká tették, 
hogy olyan vasúti politikát űztek, amely 
a vezetők zsebeit megtöltötte ugyan, 
de a forgalmat Bajáról elterelte.

Az gondolták, elfeledtük, hogy nem 
volt bennük annyi energia, annyi lelki­
ismeretesség, hogy meg védelmezték 
volna a várost, amikor elvitték a tör 
vényszéket, amikor a miniszter-képviselő 
elvitte a telekkönyvet, amikor elvittek 
az adóhivatalt Bácsalmásra, amikor 
megakadályozták a mi tovább fejlődé- 
sünéi, elvonták piacunktól a mi keres 
kedöink és iparosaink legjobb fogyasztó
községeit.

1.1

Azt hitték, mindezt elfeledtük, elfeled 
tűk, — gondolták — hogy a polgárság 
nékük csak akkor jutott eszükbe, ami­
kor a voks kellett, amikor adózni kel 
lett, amikor az ő vállukról át. kelleti 
háritani a közterhet a népnek az adó- í 
terhek súlyától roskadozó vállaira 

Tévedtek ! Keservesen csalódtak !

A bajai polgárságban felébredt a 
polgári öntudat és a nép haragja el­
söpörte a városuralmat bitorló, népet 
megvető embereket a felszínről.

Diadalmasan lobogott ebben a város 
ban a függetlenségi és 48 as lobogó és 
következett a polgárság becsületes, 
tisztességes uralma. Azóta kezdünk ki­
emelkedni a semmittevés, a hanyatlás 
posványából.

A polgárság szeretete, a polgárság 
bizalma egy igaz ember, egy talpig 
férfi felé fordult és ledöntve az agyag- 
bálványt, megválasztotta képviselőjéül 
azt az embert, azt a polgártársat, aki 
— igaz — nem kereste a képviselŐsé 
get, de követte lelkiismeretesen polgár 
társainak parancsát és a megnyilatkozó 
bizalom elől ki nem térve, becsületesen, 
lelkiismeretesen dolgozott otthona, szülő­
városa, polgártársai érdekében.

A függetlenségi párt kilenc év előtti 
fényes győzelmének ez a kiindulási 
pontja, ez a tényleges története.

Leráztuk a nyakunkról a rajtunk 
élősködő, bennünket lenéző, bennünket 
kiszipolyozó népség jármát A mi tábo­
runkba állott minden becsületes, minden 
a város és a nép érdekeit a szivén 
viselő polgárember.

Az ö táborukban ott állottak a koncra 
lesők, a lekenyerezett, a lepénzelt, a 
h-kötelezett, a parancsszóra, meggyőző­
dés nélküli kapaszkodók.

A mi táborunkban van az önérzetes, 
a független, a tisztességesen gondol 
kodó polgárság zöme.

Úgy volt ez kilenc ev előtt, így van 
ez most is.

Ma megint képviselő választás előtt
állunk.

Ma ismét itt vannak a hatvanhetesek, 
a néplenézők, a maguk érdekeit keresők.

Ismét itt vannak a korrupcióban
fogant és korrupcióba fűlt óliberális 
pártutódok.

Ugyanolyanok ezek, mint az elődök, 
csak tehetségben még törpébbek, la
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lánkságban még nagyobbak, mint amazok 
voltak.

A Kispéterkék, a Müllernemesjós’ ák 
akarnak itt urakká lenni, hogy kormá­
nyozzák a várost az ő eszükkel, az
Ortutákkal.

Hogy ezt elérhessék, hogy ezt ke­
resztül vihessék, elmentek kilincselni, 
koldulni, könyörögni, megalázkodva ese 
dezni egy jelöltért. Őrületes hajsza, sok 
megalázkodás és visszautasítás után 
végre sikerült nékük fogni egy jelöltet, 
egy szürke bárót.

Podmaniczky Endre bárót emelték ki 
a szürke semmiségből. Akit eddig senki 
sem vett észre, akinek szükebb pátriájá­
ban, Szabadkán sem jutott jelöltség, 
azt hozták ide Ide hozták, ajtóról-aj- 
tóra járatják, koldultatják egy-egy 
voksért. igértetnek vele tücsköt, boga­
rat, szőlő kisajátítást, kaszárnya-építést, 
kinevezéseket, áthelyezéseket, ipari szub­
venciót, mindent; fenyegetnek, terrori­
zálnak, erőszakoskodnak, zsandárt, finán­
cot, szegényházi szolgát, főispánt, fŐis- 
páni titkárt, dijnokot, sintért küldenek 
a polgárság nyakára, hogy ráerősza­
kolják az eddig a szürke ismeretlen­
ségbe burkolt bárót és ráerőszakolják 
a maguk kapzsi léhütő csapatait.

Hazudnak, lázitanak, gyilkos merény­
letre uszítják vérebeiket, csakhogy a 
polgárságot megfélemlíthessék, csakhogy 
mandátumot rabolhassanak Podmanicky 
Endre bárónak.

Hát ki az a Podmanicky Endre báró?
Azt hazudják róla, hogy „demokrata 

főúr.“ Ha a nevét csak papírra vetjük, 
már tömeg-gyilkossággal fenyegetődz- 
nek az egy tömegbe verődött felbujtók 
és bérencek. Csak a nevét kell emlí­
teni Podmanickynak és megvadulnak, 
mert félnek, hogy elkedvetlenedik a 
kötéllel fogott pénzes zsákjuk és meg­
szökik tőlük, még mielőtt teljesen ki- 
uzsorázták, kizsarolták volna.

Hát ki az a Podmanicky ?
Hisz ismeritek, hisz itt élt Baján! 

Tudjátok, hogy az ő demokratasága buta 
és szemérmetlen ámítás Hiszen tudjátok, 
hogy az ö demokratasága nem létezik. 
Emlékezhettek rá. amikor Baján élt, 
mint huszártiszt, mint nagyon is köze­
pes tehetségű huszárkapitány, aki érezve, 
hogy ezzel a tehetséggel még, mint 
katona sem viheti valamire az ember, 
kilépett a katonaságból, amig Baján

élt, észre sem vette, hogy polgár em­
ber él és létezik A polgár ember, az 
iparos, oly alacsony mélységben állott 
neki, hogy még a köszöntésének az el­
fogad.!:-ára sem méltatta.

i., *

Soha életében sem gondolt arra br. 
Podmanicky Endre, hogy ő valaha még 
országgyűlési képviselő is lehessen. 
Soha életében sem jutott volna eszébe, 
hogy ő valaha még ideálja is lehessen 
polgároknak. Píisz nem termett ő arra, 
hogy polgárokkal kezeljen.

De a bajai stréberek belekapaszkod 
tak és most nem engedik. Pedig a kö­
rülötte lebzselők éppen úgy tudják, 
mint bárki más, hogy

egyenesen a város, a polgárság érde­
kére tör az, aki egy speciálisan ipar 
és kereskedő város képviseletét egy 
mágnásra, egy nagyon is közepes 
tehetségű földesúrra akarja bízni. 
Tudja mindenki, hogy Podmanicky 
Endre az agrárius erdekeket szol­
gálná amennyire tehetségéből tel­
lenék — de soha az iparos- és keres­
kedővilágét.
Azoktól, akiknek Podmanicky Endre 
igkritizálása nagyon fáj és első sor­

katonai iskolából kikerül, élt anélkül, 
hogy a közre valami hasznosat produ 
kált volna.

Podmaniczky demokratasága abban 
nyilvánult meg, hogy nem tiltakozott 
az ellen, hogy a Dtnke ben, ahol min 
denkinek, aki él és mozog, helyet fog 
lal, neki is kiállítottak egy tagsági 
nyugtát és most kortesfogásból meg­
választatta magát pénzért valami inkog 
nitóban működő és disztagok fogmosá­
sából éiő, senki által nem ismert, senkit 
nem segély ző „önsegélyző egylet“ 
„disz tagjának.“

Podmanicky Endre báró jelentéktelen­
ségét legfényesebben jellemzi, hogy 
Szabadka társadalmi és közéletében 
semmi szerep nem jutott neki.

Podmanicky Endre báró nem demok­
rata, ő tiltakozik ez ellen legjobban, ő 
mulat ezen a buta és ügyetlen kortes- 
logáson a legjobban. Böcsületes, tisz­
tességes, de nem az az ember, aki kép 
viselőségre való volna. Születése, neve 
lése, eddigi toglalkozása a tunyaságra, 
a semmittevésre kvalifikálják.

íme, polgártársaink tárgyilagos igaz 
sággal, a Bajai Hírlap példáján felbuz

ban ötőle magától kérdezzük: Mi teszi í dulva’ hozzáhasonlóan kerülve minden
az egykori huszárkapitányt képessé I személyeskedést, bemutattuk Podmanicky
arra, hogy az országgyűlésen helyei ! “  <az öt körül lebzselő,
foglaljon, hogy a polgárságot képvi- j gában. **

®;( . , . És miután mindezeket megszivlelés és
Hat mi kvalifikálja báró 1 bdmamckyt komoly megfontolás végett nektek a

a képviselősegre? 12-ik órában előadtuk, még magához
i odmamcky Endre a közéletben soha . báró Podmanicky Endréhez intézünk 

szerepet nem vitt, soha nem tett sem- 1 néhány kérdést:
mit a közért. j Ha Ön, báró Podmanicky Endre

f odmamcky Endre báró a ktspé.erek j olyan disztingvált úri ember, ha Ön
és hanákok legújabb barátja, soha nem 
törődött a polgárság érdekeivel.

olyan erényekkel van megáldva, mint 
aminökkel Önt, a most körülötte leb

Podmaniczky Endre báró aki most j , Selő, pénzére éhes, hatalomra törekvő
voksokért házal, messziről elkerülte 
mindig azt a tanyát, azt a házat, azt a

legújabb keletű barátai elhalmozzák és 
amely kiválóságokkal Önt pénzen vá

vidéket, ahol polgárember él, dolgozik i s4rolt barátai a szürkeségből és semmi-
és mozog.

Podmaniczky Endre még hitéből sem 
ismeri, mit jelent az, az életért, a meg­
élhetésért küzdeni, dolgozni.

Podmaniczky Endre még soha meg 
sem kísérelte a közért valamit tenni.

Podmaniczky Endre utálta eddig a 
népét es éppen a bajai iparosság tanú 
arra, mily lenézŐleg, mily megalázóan 
bánt azokkal az iparosokkal, akiket 
rossz sorsuk vele összehozott.

Podmaniczky Endre báró, amióta a ■ gyogó erényeivel?
• * ■  — —  ■ -  —  -

ség bői kiemelni igyekeznek, feleljen
báró úr!

. ••

Osszeegyeztethetőnek tartja e Ön párt­
lapjának bérbe-vett tollú, mozikikiáltó­
ból szerkesztővé avanzsált újságírója 
és pártjának minden vezető emberének 
állandóan durva, mindenkit veszett­
kutya módjára megmaró, orvul támadó, 
mindig csak szennyet és piszkot okádó, 
közundort keltő harcmodorát, az Ön 

j  sokat hangoztatott úri mivoltával, ra-

■ íf® * V’toJmy,

m

m  M
H J ($ * / / '^  ■*
Ltod: á M i - í  . ■,.=£.
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Szenzációs találmány a szőlópermetezés terén
Az a páratlan találmány, mely arra van hivatva, hotrv a s7o1An»ir i , .
a peronoszpérát ^ártalmatlanná legye, Noétól, a szl^erm elés t a p l ^ r ^ a ^ ^ v l f t

^oé-penm efezőpor
Mtitaito|C tapadt koncentrált, k ö n n y T J ó d ó  rézsók és
hozzáadása nemesik'fölöslílgesde° Ä , » « 'T

,, . n i-egaiaoD 5 kg. vétőinél bermontve minden állomásra siáiiitva
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Tudja-e Ön, hogy annak a népség­
nek ön  a vezére és igy minden tett, 
mindenj cselekedet, minden szó, amely 
az Ön pártján történik, megesik és 
elhangzik, az Ön telte, az Ön szava. 
Ez igy van, mert azt mi is k-ltételezzük 
Önről, hogy Ön azt hiszi, hogy Ön a 
vezér. Pedig Ön csak játékszer az ő 
kezükben, bár Önt érett férfinak tartjuk. 
Tudja-e báró űr, hogy az Ön pénzen 
vásárolt barátai az Ön lobogója alatt, 
az Ön nevével, az Ön érdekében, az 
Ön és az ők egyéni érdekeinek szolgá­
latában lángba borították a várost, fel­
dúlták a békét, a nyugalmat, amit mi

• •

keserves munkával építettünk, azt Önök
lerombolták, vandáli kézzel felforgatták.

• •

Tudja-e báró úr, hogy az On neve alatt,
az Ön jelöltsége érdekében gyilkos
merényletre csábítják a város népét.
Tudja e báró úr, hogy az Ön lobogója

• •

alatt, az On nevével piszkolják, terro-
• •

rizálják a város népét, az On nevében,
• •

az On lobogója alatt intéznek durva
• •

támadást a város népe ellen, az On
nevében küldik a polgárságra a zsan

• •

dsrokat, az On nevében félemlitik meg
• •

a polgárságot a fináncok, az On nevé­
ben és érdekében, az Ön lobogója
alatt vonul fel minden hatalmi eszköz

• •

és tényező, az On érdekében mételye
#•

zik meg a város levegőjét, az On ér­
dekében uszítják a városra a verekedő­
ket. az örjüngőket, a sajtókuvaszokai,
a bérenceket.

• •

Az On tisztességérzete egy szóval 
sem tiltakozott ez ellen.

Az ideális lelkületével hogyan egyez­
tethető össze, hogy azokat a tisztességes 
polgárokat, akik eddig is tisztességesen 
kitartottak a függetlenségi lobogó mel­
let, minden tiltakozásuk ellenére folyton 
molesztálják, az On emberei. Az On
úri mivolta hogyan gondolkozik afelett,

• •

hogy On soha be nem váltandó igere
tekkel akar magának híveket szerezni?

• •

Mi a véleménye Önnek arról a nép-
• •

bolonditásról, amelyet az On nevében 
űznek, amikor ingyen katonalovakat, 
fogyasztási adóelengedést, szőlőkisajáti 
tást ígérnek, vagyoni tönkretételt he 
lyeznek kilátásba az Ön ellen szavazók 
nak ?

amilyen ur az üzenet küldője és amilyen a 
hozója, olyan fenhéjázóan úri maga az üze­
net is.

Meg van ijedve az ideiglenesen demokrata 
báró, hát üzen nektek, polgártársak. Megijesz­
tette a szociálisták jelöltjének, '['arcainak va­
sárnapi programbeszéde, melyben ékes szólóan 
hirdette a ti lelkes éljenzéstek és tapsaitok 
között, hogy a sajtit soraitokból való dolgozó 
polgárt, véretekből való vért: Rajk Aladárt küld­

iktatva. Mégis az történt, hogy a rendőrfő­
kapitány, aki teljesen a hatalom karjaiba 
vetette magát és a főispán eszközévé szegő­
dött, azzal az indokolással, hogy a munka­
párt már szóban bejelentette a programmbe- 
széd megtartását, a mi gyűlésünket nem 
vette tudomásul.

Ez az ügyetlen es törvénytelen kifogás 
meg nem áll. A főkapitánynak kötelessége 
magát a törvény rendelkezéseihez tartani és

jetek a képviselőházba. Mert ő a nép igaz nem szabad pártok miatt a törvényi < gy- 
barátja és az általános, egyenlő és titkos szerűen arcul csapni.
választói jog hive. A polgárság vegyen tudomást arról, hogy

Ettől a lelkes, okos és nagyhatású beszéd- miként tiporják, miként játszák ki a törvényt, 
tői ijedt meg az ideiglenesen demokratizált j  Jól vigyázzon, hogy micsoda fejetlen, micsoda

anarchikus állapotok következnek ránk a 
feltámadt korrupt óliberálisok vak eszközeik 
folytán.

A függetlenségi párt irodája a »Központi 
Szálloda« második udvarán épült új épület­
ben van, ahol pártügyekben bárkinek kész­
séges felvilágosítással szolgálunk és bárminő 
panasz, sérelem, hatalmi túlkapás, erőszak 
orvoslásáról gondoskodik a pártvezetőség. A 
pártvezetőség gondoskodik arról is, hogy 
minden erőszak megtoroltassék és hogy a 
polgárságon sérelem ne essék.

Egyben felkérjük a függetlenségi érzelmű 
ifjúságot, hogy szabadidejükben a pártirodá- 
ban minél sűrűbben megjelenni sziveskedje- 

! nek és a pártiroda vezetőjének munkájában
t *

báró és üzent nektek. Az üzenetet ki tolmá­
csolhatta volna méltóbban, mint Tuta, az 
Orv, a hátulról lesből maró.

Halljátok hát, üzent, — ezt üzeni:
»Az a meggyőződésem, hogy a keze munkájá­

val kenyerét megkereső polgár is éppen olyan 
haŝ uos polgára a társadatomnak, mint a 
y a zd a y  e lőkelő  tér.« (!)
Halljátok polgártársak! Azt mondja a Kis 

Piszkos Hírlap által kinevezett iegdomokra- 
tább four, hogy a dolgos, szorgos, reggeltől 
estig a műhelyben verejtékező iparos, hangya­
szorgalmú kiskereskedő és az a sok-sok 
milliónyi küzködő, nehéz munkában görnyedő
kis ember, s z it t té n  hasznos tagja a társa- j riögjtségére legyenek, 
dalomnak. '

Halljátok polgártársak a demokrata four 
szózatát? Most, választás előtt, mikor a ti 
becsületes szavazatotok éppen annyit ér, mint 
a legfinomabb grófé, vagy báróé, most a 
választás előtti hirtelen demokrata rohamá­
ban nagy kegyesen szédítő leereszkedéssel 
kijelenti, hogy nemcsak a finom grófok hasz­
nos tagjai a társadalomnak, nemcsak ők — 
akik a ti keserves munkátok gyümölcséből 
járnak négyes fogaton, gummikerekün és 
szívnak olyan szivarokat, amelynek ára ma­
gasabb, mint a ti napi keresetetek — hanem 
t i  itt, kik egy életet tölttök nehéz, testet, 
lelket ölő munkában, t i  i s , kiknek kérgesre 
töri tenyerét a szerszám, t i  is , kik kiizzad­
játok a földből a kenyeret és elővarázsoljátok 
munkátokkal mindazt, ami a báró urak ré­
szére henyélve, munka nélkül is széppé, 
kellemesse és gondtalanná teszi az életet. T i  
is  hasznos tagjai vagytok a társadalomnak, 
ti, a dolgos méhek, m a jd n e m  úgy mint ők, 
a renyhe herék.

Hallottátok polgártársak! Ezt üzeni nektek 
nagylelkűségi rohamában hűséges sajtó-ku- ; 
vaszával, Orv - Tuta Gusztáv—Istvánnal.

A cirkusz tegnapi előadásán Czája és 
Witzelberger közt folyt a birkózás. Czája 
játszva teritette le ellenfelét alig 2—3 perc 
alatt. A második pár Hackensmidi Brúnó a 
hirneves orosz birkózó mérkőzött Schneider- 
rel és Georgevicscsel. Hackensmidt oly igény­
telennek látszik, hogy az ember az első 
percben arra gondol, hogy biztosan legyőzik. 
Pedig, pihenés nélkül, birkózik ellenfeleivel, 
kik fölött győzedelmeskedik. Ma folytatása 
lesz a birkózásnak, Czája és Hackensmidt 
birkózik.

S<*góil8/.erki.K7.ti) :
FODOR KAROLY.

Kiadóhi vatu
NÁNAY LAJOS

kőnj «»nyomdája.

Hüerkeifctflaétf telofoi; s/ftinh 101. 
Kiadóbivutal telefon szúrna: llf>.

Eladó ház.
Erzsébet királyné utca 82. számú 
házam azonnal szabad kézből eladó.

Üzent
a legdemokratább magyar föur.

Mai», HHO. május 2ű

Csak néhány héttel ezelőtt üzent nektek 
polgártársak Vojnits báró és must - micsoda 
boldogság — ismét üzenet jön címetekre. A 
tölcsér, melyből felétek recseg az ideiglenesen 
demokratává vedlett báró hangja a Bajai j 
Hírlap névre hallgató szemétujság bérbevett 
szennyes hasnhjai, a lemez pedig, amelyből j 
közvetíti 150 korona készpénzzel, teljes ellá­
tással, egy öltözet ruhával és egy pár fejelés 
csizmával szegődtelek sajtókuvasz Orv Tuta.

A komisz munkára, bérdijjal felfogadott 
Orv—Tatával üzen nektek polgártársaim. Es

N A P I  H Í R E K .
Törvénytiprás.

A főkapitány a hatalom karjaiban.
A mostani választási kampány, a mostani 

választási mozgalom a leghallatlanabb, a leg- 
brutálisabb törvénytelenség jegyében folyik. 
Igyekszünk indulatunkat féken tartani, nehogy 
kitörjön az, amikor azt látjuk, hogy miként 
gázolják a törvényt éppen azok, akiknek a 
törvény őreinek kellene lenni.

Higgadtan, nyugodtan adjuk elő a dolgot:
Pártunk vezetősége a hét legelső napján 

bejelentette a rendőrségnél, hogy képviselő- 
jelöltünk, dr. Rajk Aladár vasárnap, folyó hó 
29-én akarja megtartani programmbeszédét.

Csak jóval mi utánunk jelentette be a 
munkapárt, hogy báró Podmanicky Endre 
vasárnap tartja programmbeszédét. Hogy ez 
igy van, hogy ez igy történt, bizonyítja a 
a rendőrség iktatói)ivafala, ahol a munkapárt 
beadványa 23 számmal mi utánunk van csuk

A ház alkalmas korcsma-helyiségnek.

<*/*) vöGG) ásQBwiÁ

CUP
hosszú idő óta tartó használatban a 
legjobban bevált, közi;» dveltségnek <>i 

vemlő, kitűnő permetező szer

peronospora ellen.
Csomagon kint .50 fillér. Egy csomag 

100 liter vizliez teljesen elegendő.
Főraktár Zwillinger Salamon utóda
Zwillinger Arnold cégnél

Baja.
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Bajai Kereskedelmi és Iparbank
az

kapcsolatos

b e t é t ü z l e t é t
üzletágai közé bevezette és e célból a 
Hollandi Életbiztosító Részvénytársaság­

gal lépett összeköttetésbe.

jRz üzletág lényege a következő:
A belépni szándékozó kötelezi magát

Koronás
heti részletek fizetésére.

A befizetéseket nem kell feltétlenül he­
tenként eszközölni, esetleg több részlet 
is lefizethető előre. Ezzel kapcsolatban 
minimális pótdij ellenében egyszersmind

életét is biztosítja.

15 éu elfelíéoel,
amikor is az 1 koronás heti befizetés 
kamatos kamataival együtt 1000 koro­
nára nő fel, ezt a teljes összeget, vagyis

1000 Koronái
kézhez kapja.

Amennyiben azonban már az első rész 
let befizetése után elhaláloznék, az egész

1000 korona
haladéktalanul kifizettetik.

Ha azonban a dijak befizetését bármikor 
beszüntetné, úgg betétjét kamatos ka­
mataival eggütt, a kezelési dijak levo­
násával, a JBajai JCereskedelmi és 

Dparbanktói kezéhez kapja.
Beléphetnek

20 00 évig terjedő életkorban levők.
Egy egy ügyfél

több 1000 1000 koronás tételt is
jegyezhet.

Amidőn a nagyközönség figyelmét az 
észszerű takarékosság eme legújabb 
módjára tisztelettel felhivjuk, még csak 
azt jegyezzük meg, hogy az ország 
más helyein létesített hasonló rendszer 
a legmelegebb fogadtatásban részesült 
es ina már milliókra megy az az összeg, 
melyet az országban ilyképen jegyezlek

Bővebb fel világosit ássál 
szívesen szolgálunk.

Bajai Kereskedelmi és Iparbank
BAJA

'.-•n *c \ A A 1 r --VT 1 o
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A  magy. kir. á llam vasutak
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Szabadkáról—Baja—Bátaszékre: indulás reg­
gel 4-33, 10-32, délután 1 *57, 7*05 órakor.

Bátaszékröl—Baja—Szabadkára: indulás reg­
gel 5 02, 9*16, délután 2 39, 6*29 órakor.

Bajáról Zomborba: indulás reggel 4*00, 7-22 
és délután 145 órakor.

Zomborból Bajára: indulás reggel 6*45, 12*30 
és délután 4*23 órakor.

Regőcéről Bajára minden szerda, szombat és 
vasárnap reggel indulás 5*25 órakor.

Zomborból Újvidékre: indulás reggel 2-30, 
6*51 és délután 3*46 órakor.

Újvidékről Zomborba: indulás reggel 2*07, 
7*51 és délután 1*55 órakor.

Szabadkáról Obecsére: indulás reggel 4*37, 
11*43 és délután U38 órakor.

Obecséről Szabadkára: indulás reggel 8*30, 
11*04 és délután 5*25 órakor.

Kiskunhalasról—Bácsalmás—Regőcére : indu­
lás reggel 3*40, 12*27 és délután 6*17 órakor.

Regőcéről—Bácsalmás—Kiskunhalasra : indu­
lás reggel 5*28, délután 2 27 és 11*26 órakor,

Szabadkáról—Cservenka Ujgombosra: indu­
lás reggel 4*30, délután 3*10 és 7*10 órakor.

Ujgombosról— Cservenka—Szabadkára : indu­
lás reggel 3*05, 10-40 és délután 4 00 órakor.

Bátaszékröl—Szekszárd—Sárbogárdra: indulás 
reggel 7-01, 1040 és délután 6-55 órakor.

Sárbogárdról—Szekszárd— Bátaszékre: indulás 
reggel 5*55, délután 12*10 és 6-02 órakor.

Bátaszékröl Ujdombovárra: indulás reggel 
10'OO, délután 215 és 11*00 órakor.

Ujdombovárról Bátaszékre: indulás reggel 
6-51, délután 1 45 és 6*00 órakor.

Értesítés.
Van szerencsém a nagyérdemű kö­

zönség szives tudomására hozni, hogy

mázoló műhelyemet
a budapesti útról

Szent László-utca 48. szám alatt levő
saját házamba helyeztem át. Felkérem 
tehát a nagyérdemű közönséget, kiknek 
e szakmába vágó munkákra szükségük 
lesz, hogy rendelésükkel hozzám for­
dulni kegyeskedjenek s én azon leszek, 
hogy a lehető legjobb és legolcsóbb 
kiszolgálásban részesüljenek.

Szives jóindulatukat továbbra is kérve 
maradok

teljes tisztelettel

OLÍVA g y u l a
mázoló.

" * • cAVL 4
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Jóka i  Mór  utca 14. számú házban 
4 szoba, tágas zárt folyosó, konyha, 
éléskamra, fáskamra és külön padlással 
birő

utcai laKás
bérbe kiadó. Az érdeklődők bővebb 
felvilágosítást nyerhetnek Dr. Nyiraty 

, János ügyvédi irodájában.

Hirdetések
felvétetnek a kiadóhivatalban.

iM*.

FENYVESI SA R O LTA  
füzöterm e Baján.

Van szerencsém a n. é. hölgyközön- 
ség tudomására adni, hogy

FŰZŐT ERM E M ET

m Hau
PALMA KAUCSUK

SAROK
.  V A N  C I P Ő J É N

D I  V  A T  T E R E M M E  J J

bővitettém ki.

PALNIA cipősarok
nagyban és kicsinyben való eladása

Preisz Béla bőrkereskedönél
Baja.

Raktáron tartok készen és mérték 
szerint készíttetek: angol és francia 
kosztümöket, alkalmi ruhákat, köpenge- 
ket, ponggolákat, lüszter- és szövet- 
aljakat, ggászruhákat, csipke-, selgem-, 
voil- batiszt- és angol-blúzokat.

Sijennekruhák minden nagyságban 
és kivitelben nagy választékban vannak 
raktáron.

JVtengasszongi kelengge (felső ruha 
és fehérnemű) készítését is elvállalom-

Kérem a tek. vevőimet, hogy ezen 
uj vállalkozásomban támogatni és eddigi 
szives bizalmukkal továbbra is meg­
tisztelni sziveskedjenek.

fenyvesi Sarolta.

I f t  • .  .  A




